Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

Кемеровский горнотехнический техникум
(ГБПОУ КГТТ)

ПРИКАЗ

0 4 . г. Кемерово №

«Об организации выдачи сухих пайков
взамен бесплатного горячего питания,
обучающимся находящимся на
дистанционной форме обучения»

В связи с распоряжением Губернатора Кемеровской области-Кузбасса от
14.03.2020г. № 21-рг «О введении режима «Повышенная готовность» на
территории Кемеровской области-Кузбасса и мерах по противодействию
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», Приказа
Министерства образования и науки Кузбасса от 15.04.2020 №3043/09 и на
основании Приказа ГБПОУ КГТТ от 16.03.2020 г. № 55-од «О временном
переводе обучающихся на дистанционную форму обучения» (с изменениями от
20.03.2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить сухим пайком обучающихся по программам

профессиональной подготовки рабочих и служащих, предусмотренным пунктом 3
порядка, утвержденного постановлением Коллегии Администрации Кемеровской
области от 21.02.2014 №81 «Об утверждении Положения о случаях и порядке
обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета в государственных профессиональных образовательных
организациях, находящихся на территории Кемеровской области».

2. Организовать за период с 16.03.2020 - 28.03.2020; с 06.04.2020 -
30.04.2020 выдачу сухих" пайков взамен бесплатного горячего питания
обучающимся, находящимся на дистанционной форме обучения.

3. Организовать порядок предоставления набора продуктов питания
(сухого пайка) для обучающихся техникума, находящихся на дистанционной
форме обучения согласно Приказа Министерства образования и науки Кузбасса
от 15.04.2020 №3043/09

4. Боленер О.А. зам. директора по ВР разработать форму заявления для
родителей несовершеннолетних и совершеннолетних обучающихся, на выдачу
набора продуктов взамен горячего питания и сформировать списки обучающихся,
имеющих право на предоставление наборов продуктов питания (сухих пайков).

5. Утвердить состав набора продуктов, в соответствии с требованиями
СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
учреждениях- начального и среднего профессионального образования» и СП
2.5.3157-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к перевозке
железнодорожным транспортом организованных групп детей» из расчета 30
ру б./сутки.

6. Пуховской О.В. главному бухгалтеру обеспечить закупку продуктов для
формирования наборов продуктов питания (сухих пайков).

7. Моисеенко Н.А. заведующей столовой организовать формирование
наборов продуктов питания (сухих пайков).

8. Екатеринину Е.Р. начальнику хозяйственного отдела обеспечить
контроль за соблюдением санитарно-противоэпидемиологических
(профилактических) мероприятий при выдаче сухих пайков родителям
несовершеннолетних и совершеннолетним студентам.

9. Конышевич М.С. социального педагога и Моисеенко Н.А. заведующую
столовой назначить ответственными за выдачу наборов продуктов питания
(сухого пайка) родителям несовершеннолетних и совершеннолетним студентам.

10. Классным руководителям обеспечить доведение информации о режиме
и месте выдачи сухих пайков.

11. Боленер О.А. зам. директора по ВР обеспечить контроль по выдаче
наборов продуктов (сухих пайков) взамен бесплатного горячего питания
обучающимся, находящимся на дистанционной форме обучения, в соответствии с
ведомостью и согласно перечню продукции.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

g£\ ^
Директор А.В. Скоробогатов